Estado do Piaui

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Rua Marcos Vieira, 1621 — Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro — Piaui
CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: https://baixagrandedoribeiro.pi.leg.br

Anexo I - Resolugdo Legislativa n® 02/2025
Requerimento de Verba Indenizatoria n® 885208/2025.

REQUERIMENTO PADRAO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO/PL.

O Vereador Tiara Lis Duarte da Costa, titular do CPF n° 010.061.173-77, residente e
domiciliado nesta cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piaui, vem, mui
respeitosamente, requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa
Legislativa, adogio de providéncias quanto ao ressarcimento das despesas realizadas em razio
de atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar, no valor correspondente a
documentagdo fiscal ora apresentada, referente ao més de Setembro do ano de 2025, consoante
ao que estabelece a Lei Municipal n® 196/2025 e alteragdes posteriores, regulamentada pela
Resolugdo n° 02/2025, da Camara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, conforme

Demonstrativo da Despesa anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 30 de setembro de 2025.

NOME COMPLETO
Vereador



Estado do Piaui

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

Rua Marcos Vieira, 1621 — Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro — Piaui
CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: hitps://baixagrandedoribeiro.pi.leg.br

ANEXO Il

DEMONSTRATIVO DA DESPESA INERENTE A ATIVIDADE PARLAMENTAR

[
Més de Competéncia ’ Valor Méaximo ' Valor da Despesa no
09/2025 ' Permitido Meés
R$ 7.296,30 ' R$ 7.000,00

1. IDENTIFICACAO DO PARLAMENTAR

NOME: TIARA LIS DUARTE DA COSTA SANTOS CPF: 010.061.173-77

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL
AG: 2533-X

CONTA: 13296-9

2. ESPECIFICACAO DAS DESPESAS (anexar documentos comprobatorios)

1

Data Identificacdo da Pessoa - N° Documento Valor (R$)
4 Juridica/Pessoa Fisica }

| 1
24/09/2025 | DANILO DOS SANTOS | 008 ' R$ 3.200,00
? i

24/09/2025 R CARDOSO CONTABILIDADE | 177 | R$ 1.000,00

[
22/09/2025 | 59.569.810 MARCOS RODRIGO

23 | R$ 2.800,00




VALOR TOTAL R$: | R$ 7.000,00

| 3. ATESTO PARLAMENTAR [

Atesto, para fins de ressarcimento e liquida¢do da despesa acima especificada, que a execugdo do(s)
servigo(s) e/ou fornecimento do(s) material(is) esta(30) de acordo com a solicitagdo, o objeto do gasto
obedece aos limites estabelecidos na legislagdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade,
autenticidade e legitimidade da documentagdo apresentada.

DATA ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARECER DA COMISSAQ Data: / /

- Aprovado Rejeitada

Presidente da CMBGR 1° Secretario 2° Secretario Z Controlador
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NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1

PM DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

Namero da NFS-e
177
Codigo de Verificagao de Autenticidade
894P0O2GDL
Data e Hora de Emissao da NFS-¢
23/09/2025 as 14:41:20

SECRETARIA DE TRIBUTACAO E FISCALIZACAO

NCTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Informagdes Fiscais o G - Gt Chave de Acesso
Exigibilidade do 188 Numero do Processo Municipio de incidencia do 1SS Local da Prestagao 123639LCOT MHENFIKUGKBKXCSAB5157
Exigivel BAIXA GRANDE DO BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI RIBEIRO - PI
Numero do RPS Searie do RPS Tipo do APS Data do RPS Competéncia
23/09/2 Para certificacao da autenticidade acesse
025 http://plaosd.defiorilli.com.br:8120/ssweb,
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo 1SS menu consultas e informe os dados desta
1-Sim 2- Niio Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento NFS-e.
PRESTADOR DE SERVIGOS .
CPFICNPJ RGiinscric@o Estadual  Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razao Socal
23.464.432/0001-59 000243 001429 R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME
Logradourc Complemento Bairro
RUA JULIA ROCHA, 1213 CENTRO
CEP Cidade Teletone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI rafael@r3contabilidade.com

CPF/CNPJDocumanto RG/inscricao Estadual inscricao Municipal Nome/Razio Social

010.061.173-77 TIARA LIS DUARTE DA COSTA

Logradouro Complemento Bairro

RUA 1° DE OUTUBROQ, S/N CENTRO

CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefons E-mail

64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRQ - PI 2201150

Discriminacéo dos Servigos . .

Qtde. Un. Medida Descricéo Vir. Unitario Total

1.00 UN Prestagdo de servigos na area contabil, organizago e preparagao de doct 3S para pr ¢ao de contas junto a Camara 1.000,00 RS 1.000,00
Muricipal de Baixa Grande do Ribsiro - Pl. Ref. més 08/2025.

LC 116/200:

3 17:19 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE  Cédigo da Obra Codigo ART
Contabllidade, Inclusive servicos técnicos e auxillares 2,01% 0000170000019
Vaior Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedug¢des Base Céalculo Base de Calculo Total do 1SS 1SS Retido Desconto Condicicnado
RS 1.000,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 1.000,00 R$ 20,10 2- Nao R$ 0,00
Retencdes de Impostos ,
PIS COFINS INSS IRRF CSLL QOutras Retengoes
RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 1.000,00 Val. Aprox. Tributos:

Informacoes Complementares

RECEBI(EMOS) DE R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 177 E CODIGO DE VERIFICAGAO 894PO2GDL.

Data CPF/RG Assinatura
/ /




2

[ 4

Comprovante BB
® pix Enviado

R$ 1.000,00

24/09/2025 a5 15:14:48

Recebedor
R3 Contabilidade e Assessoria

CNPJ

23.464.432/0001-59

Agéncia

5812

Conta

72362

Instituicado

60746948 BCO BRADESCO S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
23464432000159

Pagador
Tiara Lis Duarte da Costa

CPF

*EDG1ATIX*

Agéncia

2533-X

Conta

13296~9

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

informacgdes adicionais
ID: EO000000020250924181430356163292

Documento: 000000000092405
Autenticagao SISBB: 1.006.31B.07D.AB7.241
Notificagdo enviada em: 24/09/2025 as 15:14:49

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Quvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacées, facilitando sua vida.
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
SECRETARIA DE TRIBUTACAO E
ARRECADAGAQ
tributosbaixagrande@gmail.com

Chave de Acesso da NFS-e
22011502259569810000106000000000002325093113275860

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

23 22/09/2025
Namero da DPS Série da DPS
23 900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
22/09/2025 11:50:58

Data e Hora da emisséo da DPS
22/09/2025 11:50:58

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta ds
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
59.569.810/0001-06

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigo Municipal Telefone
- (89) 8134-5886

Nome / Nome Empresarial E-mail

59.569.810 MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA RMARCOSFILMMAKER20@GMAIL.COM
Endereco Municipio CEP

RUA EZEQUIEL GOMES, 5536, BAIRRO DE FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - P| 64868-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
'TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

010.061.173-77 - (89) 98151-6588

Nome / Nome Empresarial E-mail

TIARA LIS DUARTE DA COSTA SANTOS -

Enderego Municipio

CEP

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional
13.03.01 - Fotografia e
cinematografia, inclusive revelagéo,
ampliag...

Cédigo de Tributagéo Municipal

Descrigéo do Servigo

Local da Prestagéo Pais da Prestagao
Baixa Grande do Ribeiro - PI -

E objeto do presente contrato, prestado ao CONTRATANTE, a prestagao de servigos técnicos de Marketing de Contetido, Fotografia, Videos e Gestao de

Midias Sociais,

para atender as demandas da vereadora Tiara Lis Duarte da Costa Santos, referente ao més 09/2025.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao

Operagao Tributavel - Baixa Grande do Ribeiro - PI Nenhum

Tipo de imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

& Néo - s

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedughes/Reducbes Calculo do BM

R$ 2.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do iISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengao do PIS/ICOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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Comprovante BB
@ Ppix Enviado

R$ 2.800,00

22/09/2025 as 14:35:08

Recebedor
59.569.810 Marcos Rodrigo Alves da C

CNPJ

59.569.810/0001-06

Agéncia

0001

Conta

6568015428

Instituicdo

18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
59569810000106

Pagador
Tiara Lis Duarte da Costa

CPF

¥*E061.773.¥*

Agéncia

2533-X

Conta

13296-9

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informacdes adicionais
1D: EOO0O000020250922173455995343208

Documento: 000000000092205
Autenticagdo SISBB: 7.BF0.229.CF6.ADF.36B
Notificacdo enviada em: 22/09/2025 as 14:35:06

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse € o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacbes, facilitando sua vida.



58.544.730 DANILO DOS SANTOS CARVALHO
CNPJ: 58.544.730/0001-33
RUA SAQ JOSE, 46, FATIMA, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO — P!
DANILOSANTOSECARVALHO890@GMAIL.COM , (99) 99984-7007

RECIBO N2 008

Recebemos de TIARA LIS DUARTE DA COSTA SANTOS, CPF n®

010.061.173-77, a quantia de R$ 3.200,00 (trés mil e duzentos reais),
referente a locacao de um veiculo modelo TOYOTA HILUX SWSRXA4FD,

placas RKI6H85, Codigo Renavam n® 01301676338, no periodo de 8 dias.

Baixa Grande do Ribeiro -PI, 29 de setembro de 2025

DANILO DQOS SANTOS Assinado de forma digital por
DANILO DOS SANTOS

CARVALHO:07673530 CAFT\llALHO:O7273530309

309 Dados: 2025.09.29 20:28:17 -03'00'

DANILO DOS SANTOS CARVALHO
58.544.730/0001-33



g

#

Comprovante BB
& Ppix Enviado

R$ 3.200,00

24/09/2025 as 06:11:02

Recebedor
58544730 Danilo dos Santos Carvalho

CNPJ
58.544.730/0001-33
Agéncia

0001

Conta

54717940
Instituicdo
37880206 CORA SCFI

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
58544730000133

Pagador
Tiara Lis Duarte da Costa

CPF

RARA S i FX Sl

Agéncia

2533-X

Conta

132969

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informagbes adicionais
ID: EOO00000020250924091051179182145

Documento: 000000000092402
Autenticagdo SISBB: F.5A5.E16.303.876.8EA
Notificagdo enviada em: 24/09/2025 as 06:11:03

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Quvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse € o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.



Situacao do veiculo

Retorno da consulta por situacdo do veiculo.

Dados do Veiculo

Placa Renavam Chassi Marca/Modelo Cor Ano de
fab./Mod
RKI6EH85 01301676338 8AJBA3FS9N0317278 I/TOYOTA HILUX PRATA 2022 / 2022
SWSRXA4FD
Tipo Combustivel Categoria Espécie Nacionalidade Roubo/Furto
UTILITARIO DIESEL PARTICULAR MISTO ESTRANGEIRA NADA
CONSTA
Poténcia/Cilindradas  Capacidade de Municipio Situagdo do Ultimo ano Restricdo
passageiros veiculo licenciamento
204 / 2755 007 BAIXA GRANDE DO EM CIRCULACAO 2025
RIBEIRO - Pi
Nao existe(m) débito(s)
DEBITOS
Servigos do Detran
Nao existe(m) débito(s) de Servigo(s) até o presente momento.
[ e e e i S o e e e S e ] >

Infragoes

Nao existem débitos de Multas até o presente momento

Voltar para o topo P



F | Ccurtido por _eiimarcos e outras pessoas

tiaralisvereadora Na noite de ontem (16), estive
presente na Sessao Ordinaria da Camara Municipal,
participando dos debates e votagdes que... mais

4718 tiaralisvereadora
Baixa Grande Do Ribeiro Piaui

g

G CY 1N
tiaralisvereadora Ontem, dia 25 de setembro, estive

participando da 20? Jornada do Conhecimento,
promovida pelo Tribunal de Contas do Estado... mais




tiaralisvereadora
Baixa Grande Do Ribeiro Piaui

iii tiaralisvereadora
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Baixa Grande Do Ribeiro Piaui







